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نخســت وزیر ســوئد و هیئت بلندپایه همراه وی به ایران که با استقبال نزدیک به 
ذوق زدگی مســئولان کشــورمان همراه بود، نماینده دولت سوئد در سازمان ملل 
متحد با ارائه پیشنهاد قطعنامه ای علیه جمهوری اسلامی ایران به اعتماد و اطمینان 

دولتمردان ایران پاسخ داد! 
دیروز نماینده دولت سوئد در ســازمان ملل طی نطق کوتاهی از تصمیم دولت 
متبوع خویش برای صدور این قطعنامه خبر داد و از کشورهای عضو درخواست کرد 
تا در جلسه ای که روز دهم مارس - 20 اسفندماه سال جاری - برای تهیه پیش نویس 
این قطعنامه تشکیل می شود، حضور یابند. متن نطق نماینده دولت سوئد در سازمان 

ملل اینگونه است؛
»سوئد به عنوان عضو مرکزیت سازمان ملل متحد قطعنامه ای علیه نقض حقوق 
بشر در ایران تهیه کرده و تقدیم می دارد. هدف ما تهیه یک متن به منظور تمدید حکم 
کلی حقوق بشری علیه ایران برای یک سال آینده است. همین جا از همه کشورهای 
عضو دعوت می کنم تا در جلســه مشورتی که روز دهم مارس برای تهیه پیش نویس 

این قطعنامه تشکیل می شود، شرکت کنند«!
سفر هیئت بلندپایه سوئدی با ریاست نخست وزیر این کشور به ایران در حالی 
صورت گرفت که مســئولان اجرایی کشــورمان با آب و تاب فراوان از این سفر یاد 
می کردند و اصرار داشتند حضور این هیئت اروپایی را یکی از دستاوردهای برجام و 
در جهت مقابله با تحریم ها معرفی کنند. تا آنجا که آقای روحانی، رئیس جمهور محترم 
در صفحه توئیت خود به دو زبان فارسی و انگلیسی نوشت »ایران و سوئد مصمم به 
بازگرداندن سطح همکاری به قبل از تحریم ها و بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی 

نزدیکتر به ویژه صندوق تضمین صادرات و روابط بانکی هستند.«
توئیت آقای دکتر روحانی در حالی بود که روز 25 بهمن وقتی هیئت سوئدی از 
کارخانه مونتاژ قطعات کامیون ها و اتوبوس های اسکانیا بازدید می کرد، »هنریکسون« 
مدیر اجرایی اسکانیا به خبرگزاری سوئد گفته بود »تجارت با ایران همچنان در ریسک 
و خطر جدی اســت چرا که تحریم های آمریکا علیه ایران همچنان باقی مانده است، 

اکثر بانک ها ترجیح می دهند با ایران مبادلات بانکی نداشته باشند«.
2- روز 18 بهمن ماه جاری تیتر اول روزنامه کیهان را به گزارشــی با عنوان »اخم 
آمریکا، لبخند اروپا، تکرار بازی پلیس خوب و پلیس بد« اختصاص دادیم و با استناد 
به مواضع و عملکرد کشورهای اروپایی علیه ایران اسلامی و همراهی و همخوانی کامل 
آنها با آمریکا از نخستین روزهای بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون و مخصوصا 
دو دهه اخیر، نتیجه گرفته بودیم که وقتی پای خصومت و مقابله با جمهوری اسلامی 
ایران در میان است آمریکا و اروپا با یکدیگر تفاوت چندانی ندارند و به اظهارنظرها و 
اسناد رسما منتشر شده از سوی مقامات اروپایی اشاره کرده بودیم که نشان می داد، 
در عرصه مقابله با ایران اسلامی، اروپا و آمریکا به بازی »پلیس خوب و پلیس بد« روی 
آورده اند و گلایه کرده بودیم چرا » در حالی که با روی کار آمدن ترامپ، کاخ سفید دست 
چدنی خود را از دستکش مخملین بیرون آورده و عمق دشمنی خود با انقلاب اسلامی و 
نظام برخاسته از آن را آشکار کرده است، عده ای در داخل کشور با ساده لوحی آمیخته 

به وادادگی، راه مقابله با ترامپ دیوانه را در رویکرد به اروپا جست وجو می کنند«؟!
همه شواهد موجود اما حکایت از آن دارند که دولت محترم در چنبره بازی فریبنده 
»پلیس خوب و پلیس بد« که آمریکا و اروپا بازیگران اصلی آن هستند و در پس معرکه 
با یکدیگر در اتحاد کامل به ســر می برند، گرفتار شده است و این در حالی است که 
آقای دکتر روحانی 4 سال قبل و در جریان تبلیغات انتخاباتی درباره نسبت آمریکا و 

اروپا به همین نکته اشاره کرده و طی سخنانی در دانشگاه صنعتی شریف گفته بود؛
»بنده معتقدم مذاکره با آمریکا راحت تر از مذاکره با اروپاست«! و در توضیح دیدگاه 
خود از وابستگی  اروپا به آمریکا سخن به میان آورده و تاکید کرده بود »اروپایی ها به 
دنبال آقا اجازه از آمریکا هستند... آمریکایی ها کدخدای ده هستند. با کدخدا بستن 
راحت تر است«! اکنون جای این پرسش است که اگر جناب رئیس جمهور محترم کماکان 
بر نظر قبلی خود تاکید دارند و معتقدند اروپایی ها بدون اجازه آمریکا آب نمی خورند؟ 
چرا باید تجربه شکست خورده و نه فقط ناکام بلکه خسارت آفرین مذاکرات هسته ای 
با آمریکا را در پیوند با اروپا تکرار کرد؟! بدیهی است که صرف رابطه با اروپا مورد نظر 
نیست، بلکه وادادگی، اعتماد بی جا و مهم تر از آن، نادیده گرفتن توان و ظرفیت های 
خودی در رویکرد به کشــورهای اروپایی است که خسارت آفرین است و متاسفانه 
دولت محترم حاضر نیست از این رویکرد دست بکشد. تحویل گرفتن هیئت سوئدی 
در ســطحی بسیار فراتر از روال جاری و تعریف شده دیپلماتیک تا آنجا که برخی از 
توافقنامه ها در میهمانی خانه ســفیر سوئد - بخوانید کوکتل پارتی سفیر سوئد - به 
امضاء رسیده است، نگران کننده و تحقیر آمیز است، نیست؟!  به موارد زیر توجه کنید! 
3- چندماه قبل، ریچارد »هاویت« - تهیه کننده سند راهبردی اتحادیه اروپا درباره 
روابط با ایران - گفته بود »توافق هسته ای یک نقطه عطف بود، هر چند که همه مشکلات 
ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی و حقوق بشر حل نشده است ما باید دفتر نمایندگی 
اتحادیه اروپا را در تهران افتتاح کنیم و گفت وگو درباره حقوق بشر در ایران را از سر 
بگیریم. پیشرفت واقعی در زمینه حقوق بشر امکان پذیر است. نیروهایی در داخل ایران، 
در حال اعمال فشار بر حاکمیت هستند و ما امیدواریم گزارش ما نیز باعث پیشرفت 
در این زمینه شــود... اکنون اروپا در ایران نفوذ دارد ولی آمریکا از این نفوذ برخوردار 
نیست. ما می خواهیم از این اهرم استفاده کنیم و به جنگ در سوریه و یمن پایان دهیم 
و به سوی ساختار جدید امنیتی در خاورمیانه حرکت کنیم.« آیا این اظهارنظر رسمی از 
سوی یکی از عالی رتبه ترین مقامات اتحادیه اروپا علیه کشورمان تحقیر آمیز نیست؟!
قبل از سفر وزیرخارجه فرانســه به ایران، سخنگوی وزارت خارجه این کشور 
در اظهارنظری مداخله جویانه می گوید: »توســعه مناسبات تجاری با ایران جایگاه 
اصلاح طلبان و میانه روها - بخوانید وادادگان - را تقویت خواهد کرد«! آیا دولت محترم 
که داعیه حفظ و حراســت از عزت ایران اسلامی و شخصیت مردم این مرز و بوم را 
دارد، نباید در مقابل اظهارات مداخله جویانه دولت فرانسه کمترین واکنشی از خود 

نشان بدهد؟! که نداد!
»نــادال«  به گزارش رویتــرز، در ادامه می گوید »ما خواهــان قدرتمند کردن 
اصلاح طلبان و میانه روها هستیم تا به مردم ایران نشان بدهیم توافق هسته ای برایشان 
فایده داشته است و تندروها نتوانند بگویند اصلاح طلبان هیچ استفاده ای از برجام 

عاید کشور نکرده اند«!
اروپایی ها نیز مانند آمریکایی ها بارها تاکید کرده اند که منظورشان از »تندروها« 
همان توده های وفادار به اســلام و انقلاب است و کاش زبان دولت اعتدال! به حرکت 
می آمد و اهانت آشکار اروپایی ها علیه مردم وفادار به اسلام و انقلاب - یعنی همان ها 
که همین چند روز پیش در سالروز پیروزی انقلاب با حضور چند ده میلیونی بر وفاداری 

خود به اسلام و انقلاب تاکید ورزیدند - را پاسخ می گفت، که نگفت. چرا...؟!
بازهم بخوانید؛

در ضیافت شــام »ژان مارک آیرو« وزیرخارجه فرانسه در تهران، یکی از تجار 
فرانسوی از او می پرسد »جناب وزیر، چرا این سفر دقیقا در روزی انجام می شود که 
فرانسه همراه انگلیس و آمریکا در خلیج فارس و در نزدیکی آبهای ایران مانور نظامی 
که پیام های خاصی دارد، برگزار می کند؟ آیا فکر نمی کنید این مسئله روی روابط تجاری 
ما با ایران تأثیر بگذارد و نتوانیم قرارداد خاصی منعقد کنیم؟ آیا شما از واکنش مقامات 
ایرانی نگران نیستید«؟! تصور می کنید جواب وزیرخارجه فرانسه به این پرسش تاجر 

هموطن خود چه بوده است؟! بخوانید!
وزیرخارجه فرانســه در پاســخ می گوید؛ »خیر، بنده هیچ نگرانی نســبت به 
موفقیت آمیز بودن این ســفر ندارم، مقامات ایرانی در هیچیک از جلسات مقدماتی 
به این مسئله اعتراض نکرده اند«! حالا بعد از یک آفرین بلند! به غیرت دینی و ملی 
دولتمردان کشورمان به ادامه پاسخ وزیرخارجه فرانسه توجه کنید! با کمال وقاحت 
دولت - و ملت - ایران را تحقیر کرده و می گوید؛ »دولت ایران به این ســفرها احتیاج 
دارد و مطمئن هستم که هیچ اعتراضی نخواهیم شنید«! و با کمال تأسف باید گفت 
که هویت برخی از دولتمردان کشورمان را خوب شناخته بود و از جانب آنها در مقابل 

این تحقیر هیچ  اعتراضی دریافت نکرد!
دراین باره، بازهم بخوانید!

روز دوشنبه 25 بهمن ماه خانم »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا که در شورای آتلانتیک شرکت کرده بود، می گوید؛ »ما نیز همراه آمریکا نسبت به 
ایران نگرانی های مشترکی داریم و به عنوان کشورهای اروپایی تحریم های خود علیه 
ایران را درباره موضوعات غیرهسته ای پابرجا نگاه می داریم« و تاکید می کند که؛ » در 
برخی از موارد تحریم های ما علیه ایران شدیدتر از تحریم های آمریکا نیز خواهد بود«!

»مایکل پریجنت« کارشناس ارشد موسسه هادسون و افسر اطلاعاتی آمریکا در 
مصاحبه ای به خبرنگاران اطمینان می دهد که »کشورهای اروپایی تاکید کرده اند تا 
وقتی ایالات متحده آمریکا اجازه ندهد به شبکه بانکی آمریکا دسترسی پیدا کنند، 

حاضر به تعامل اقتصادی با ایران نخواهند بود«!
و دهها نمونه دیگر از این دست که نشان می دهد دولت محترم بعد از امتیازهای 
نقدی که به آمریکا داد و در مقابل، فقط وعده های نسیه گرفت، امروزه همان فرمول
- بخوانید برجام 2 - را در رویکرد به اروپا، دنبال می کند و این دفعه »تکریم« می کند و 
»تحقیر«! می گیرد!  و این همه در حالی است که آمریکا و متحدان اروپایی و دنباله های 
منطقه ای آنها از اقتدار ایران اسلامی کابوس می بینند و غرب آسیا چند سالی است 
که به ویترین شکست های خفت بار آنان در مقابل ایران اسلامی تبدیل شده است... 

و این قصه سر دراز دارد.

تکریم می فروشند و تحقیر می خرند !

حسین شریعتمداری

خبر ویژه
وندیشرمن:درتوافقهستهای

حقوتووبازگرداندنتحریمهاراحفظکردیم
معاون پیشین وزارت خارجه آمریکا گفت ما در مذاکرات و توافق هسته ای 

با ایران می خواستیم مطمئن باشیم که حق وتوی ما حفظ می شود.
وندی شرمن در گفت وگو با نشریه اسرائیلی فلش گفت: روسیه معتقد بود که 
ما باید راهی برای رفع تحریم ها علیه ایران پیدا کنیم؛ این مسئله به خاطر انجام 
فعالیت های تجاری، برای آنها مهم بود. همچنین این بخشی از باور روسیه بود که 
تحریم های فرا سرزمینی و تحریم های یک جانبه آمریکا قانونی نیست. با وجود 
این، مادامی که مذاکرات جدی بود، آنها کم و بیش از تحریم ها تبعیت می کردند.

شرمن خاطرنشان کرد: یکی از زمینه های واگرایی شدید میان آمریکا و روسیه 
در جریان مذاکرات با ایران، قطعنامه موشکی و تحریم تسلیحاتی سازمان ملل بود. 
روسیه معتقد بود که نباید محدودیت های موشکی اعمال شود، نباید محدودیت 
تسلیحاتی وجود داشته باشد؛ آنها نمی خواستند هیچ محدودیتی بر سلاح های 
ایران اعمال شود، و فکر نمی کردند باید محدودیت هایی علیه ایران اعمال شود.
همه به اجماع رسیدند که درباره این موضوع به عنوان یکی از آخرین مسائل 
مذاکره شــود، با این باور که اگر روســیه چیزی نخواهد و آمریکا هم خواستار 
چیز زیادی نباشــد، اگر ما به ســمت توافق پیش برویم، راهی برای رسیدن به 
توافق پیدا خواهیم کرد که البته همین طور هم شــد و ما توانستیم به توافقی 

جامع دست یابیم.
وی گفت: آمریکا می خواســت که قادر به بازگرداندن تحریم ها باشــد. ما 
می خواســتیم اطمینان یابیم که حق وتوی ما حفظ می شود. در نتیجه ساز و 
کاری که ایجاد کردیم، نوعی رأی معکوس است و موجب حفظ توانایی آمریکا 

برای بازگرداندن تحریم ها می شود.
اعلامبرائتزیباکلام

ازموسویوحرمتشکنانعاشورا
صادق زیباکلام تلویحاً از میرحسین موسوی اعلام برائت کرد.

وی در مصاحبه با »فرارو« درباره سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب گفت: 
»معتقدم آنچه مقصود رهبر معظم انقلاب بوده، این است که ایشان انتظار 
دارند مسائل اتفاقات 88 روشن تر شود. مواضع گروه های منتقد و معترض 
مشخص شود. معترضان مشخص کنند که چه نگاهی به برخی رفتارهای 
روز عاشورای 88 و اتفاقاتی شبیه به آن در جریان اعتراضات دارند. به نظر 
می رسد ایشان انتظار دارند اصلاح طلبان و معترضان مرز خود را با اتفاقات 

ساختارشکن روشن کنند.«
او اظهار کرد: »من یقین دارم هیچ اصلاح طلب و منتقدی برخی اتفاقات 
روز عاشــورای سال 88 و پیش از آن را تأیید نمی کند. شاید اصلًا عده ای 
عامدانه برای گسترش اختلافات و شکاف در آن زمان دست به این اقدامات 

زده باشند. تا دو جریان درگیر را بیشتر به سمت رویارویی سوق دهند.«
یادآور می شود پس از حرمت شکنی آشوبگران که در میان آنها اعضای 
گروهک تروریستی منافقین و بهائیت هم دستگیر شدند، میرحسین موسوی 
با صدور بیانیه ای، این جماعت حرمت شکن را مردمان خداجو توصیف کرد.

کلاهبردارینفتیتوتال
درمنابعنفتیمشترکایرانباقطر

کلاهبرداری توتال در تفاهم نامه نفتی با ایران به بحث جدی رســانه ها 
تبدیل شده است.

کارشناسان با توجه به بدعهدی سابقه دار شرکت نفتی فرانسوی توتال 
در گذشته، این احتمال را می دهند که اظهار نزدیکی توتال به ایران، بیشتر 
برای جمع آوری اطلاعات در حوزه منابع نفتی مشــترک با قطری ها بوده 
است. توتال از این طریق می تواند بهره برداری بیشتری از منابع نفتی موجود 

در این حوزه مشترک نفتی بکند.
روزنامه اصلاح طلب آرمان دراین باره بدون اینکه اصل ماجرا را رد کند، 
نوشت: وزیر نفت می گوید در صورتی که توتال اطلاعات حوزه انرژی ایران 
را بــه قطری ها بدهد، ایران از این غول نفتــی غرامت می گیرد. به دنبال 
انعقاد قراردادهایی که در حوزه نفت و گاز بین ایران و شــرکت های معتبر 
خارجی به امضا رســید، نگرانی هایی در رابطه با افشای اطلاعات ایران در 

این زمینه به وجود آمد.
این روزنامه افزود: بســیاری از شرکت هایی که با ایران قرارداد بسته اند 
پیش از این یا اکنون فعالیت هایی در میادین مشترک با کشورهای همسایه 
ایران داشته اند. این مسئله نگرانی در رابطه با افشای اطلاعات ایران را بیشتر 
می کند. هرچند به دنبال انعقــاد قراردادهای مختلف در حوزه نفت و گاز 

برای جذب سرمایه های خارجی برخی انتقادات بی اساس را مطرح کردند، اما 
وزارت نفت همواره این اطمینان را داده اســت که چارچوب قراردادها کاملا 
مشخص بوده و در صورتی که طرف قرارداد تعهدات خود را عملی نکند، ایران 

حق دریافت غرامت را دارد.
وزیرنفت در اظهار نظراتی جدید به این مســئله پاسخ داد که اگر توتال 
اطلاعــات ایــران را به قطری ها بدهد، دولت در قبــال این اقدام چه خواهد 
کرد؟ زنگنه گفت: اگر اثبات شــود کــه توتال اطلاعات ما را به طرف قطری 
داده است مسئله به دعوایی ختم می شود و توتال باید غرامت بپردازد. او در 
واکنش به اظهارات اخیر پاتریک پویان مدیرعامل توتال و عقب نشــینی این 
شــرکت فرانسوی از توسعه فاز 11 پارس جنوبی، عنوان کرد: درباره توافق با 
توتال، باید موافقتنامه تبدیل به قرارداد شــود و تا دو ماه آینده تمام شده و 

قرارداد امضا می  شود.
وزیر نفت با اعلام اینکه ملاحظات سیاســی توتــال را به وزارت خارجه 
منعکــس کرده ایــم، تصریح کرد: نمی دانیم چرا توتال ایــن حرف را زد، در 
قرارداد آمده، ما از سیاست های اتحادیه اروپا تبعیت می کنیم، حرف های آنها 

قابل قبول نیست.
مدیر توتال اخیرا نسبت به انعقاد قرارداد نفتی با ایران- به بهانه تحریم های 

آمریکا- ابراز تردید کرد.
این شرکت فرانسوی چند سال پیش نیز ضمن نقض قرارداد با ایران، از 

پرداخت خسارت و جبران آن طفره رفت.
همزمان با روزنامه آرمان، روزنامه جوان نیز در گزارشی نوشت: اظهارات 
اخیر وزیر نفت در برنامه گفت وگوی ویژه خبری یک پیام ویژه داشت؛ توتال 

در حال دبه کردن است!
بــه گزارش »جوان« طی دو هفته گذشــته مدیرعامــل توتال دو بار از 
اهمیت نقش آمریکا در آینده ســرمایه گذاری در ایران گفت. یکبار گفت ما 
تابع قوانین آمریکا هستیم و بار دیگر چنین گفت: »ما برنامه داشتیم در فاز 
11 پارس جنوبی سرمایه گذاری کنیم ولی باید منتظر بمانیم تصمیم ترامپ 

در مورد تحریم ها چیست.«
این اظهارات پاتریک پویان مدیرعامل توتال با واکنش های متفاوتی روبه رو 
شد ولی بیشتر کارشناسان معتقدند راهی که توتال برای خود انتخاب کرده 
اســت، ادامه همان مســیری است که از سال 79 تا 88 طی و رسما ایران را 
معطل کرد. فاز 11 پارس جنوبی به عنوان مرزی ترین فاز پارس جنوبی سال ها 
معطل فرانسوی ها ماند تا قطری ها با خیال راحت از این مخزن برداشت کنند. 
جالب اســت بدانید توتال فرانسه که معطلی 9 ساله را به ایران تحمیل کرد، 
در آن ســوی مرز با شراکتی که با قطر داشت بر سرعت برداشت خود افزود. 
با توجه به ســوءعملکرد این شــرکت در ایران و فاز 11، بسیاری از منتقدان 
گفتند که اعتماد دوباره به این شرکت در فاز 11 تکرار اشتباه گذشته است 

و تنها عایدی ایران، معطلی است.
تمسخراعطاینشانضدتروریسمبهعربستان

ازسویمأمورسابقسیا
عضو سابق سازمان سیا تأکید کرد تقدیر سازمان اطلاعاتی آمریکا از ولیعهد 

عربستان مضحک است و ترامپ هم به خوبی این را می داند.
ران آلدو تحلیلگر سابق سیا به راشاتودی گفته است: اهدای نشان سازمان 
سیا به محمدبن نایف به بهانه مبارزه با تروریسم انجام شد. این در حالی است 
که عربستان به شکل گسترده ای به حمایت از تروریسم متهم است و آمریکا 

نیز خود چنین اتهامی را مطرح کرده است.
وی گفت عربستان تروریسم را به روش های مختلف برای مثال در سوریه 
گسترش داده اســت. عربستان از بیشتر تروریست ها حمایت می کند. کاملا 
مضحک اســت که ما به این کشور مدالی را به دلیل مبارزه با تروریسم اعطا 
می کنیم. وی افزود: ما کاملا آگاه هستیم که »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا این مسئله را می داند. »مایک پمپئو« رئیس سیا و ژنرال »مایکل فلین« 

مشاور امنیت ملی نیز از این امر آگاه هستند.
فراموش نکنید که »باراک اوباما« رئیس جمهوری پیشین آمریکا فلین را 
از پست مدیریت سازمان اطلاعات دفاعی آمریکا عزل کرد. این یک راز آشکار 
در واشنگتن دی سی است که اوباما، فلین را از پست قبلی اش عزل کرد زیرا 

او به رئیس جمهوری پیشین آمریکا گفته بود »میانه رویی در سوریه وجود 
ندارد. وجود نیروهای میانه رو در ســوریه افســانه است آنها وجود خارجی 
ندارند« و ترامپ مایکل فلین را به عنوان مشاور امنیت ملی اش انتخاب کرد.

رکودعمیقاقتصادی
حاصلخوشبینیدولتبهبرجاماست

یک کارشناس اقتصادی می گوید دولت به واسطه خوش بینی محض به 
برجام، موجب رکود عمیق اقتصادی شد.

سیدحمید میرمعینی در گفت وگو با الف، با بیان اینکه »رشد اقتصادی 
اعلامی دولت، نمود عینی و ملموس در جامعه ندارد« افزود: به نظر می رسد 
صنایع کوچک و متوسط کشور عمدتا دارای مشکل نقدینگی و سرمایه در 
گردش هستند و یا مشکل تقاضا دارند که محصولاتشان فروش نمی رود و 

با کاهش تقاضا روبرو هستند.
وی با بیان اینکه بخش پولی و نظام بانکی کشور دارای مشکلات انجماد 
گردش پول است، گفت: تقریبا نسبت گردش پول در بانک ها کاهش پیدا 
کرده که دلیل آن رکود حاکم بر اقتصاد اســت؛ از طرفی هم بازار سرمایه 
حال و روز بدی دارد و حجم معاملات آن به شدت کاهش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه »رشد اقتصادی اعلامی دولت به دلیل افزایش فروش 
نفت بوده و نه بهره وری افزایش پیدا کرده و نه اشتغال جدید ایجاد شده«، 
اضافه کرد: معمولا رشــد اقتصادی نسبت به سال یا دوره گذشته محاسبه 
می شود و اشتغال زایی مهم ترین برون داد آن است که این اشتغال زایی در 

اقتصاد صورت نگرفته است.
وی اظهار داشــت: بخش صنعت ساخت و ساز که عمدتا محرک رشد 
اقتصاد ایران بوده و یا خدمات، بانکداری، بازار پولی و سرمایه رشد را نداشتند، 
اما تولید و فروش نفت از حدود یک میلیون بشکه به بیش از 2 میلیون و 

800 هزار بشکه در روز رسیده است.
میرمعینی افزود: نباید انتظار داشــت که در سال آینده نرخ رشد عدد 
بالایی باشد، زیرا ظرفیت تولید نفت به حداکثر رسیده است و اکنون اتفاق 
افتاده است. در سال 1396، اگر بخش های اقتصادی کشور با همین منوال 
پیش بروند، حتما رشــد اقتصادی نخواهیم داشت، زیرا بخش خودرو  هم 
اشباع شده و اگر به سیاست های ضدتورمی ادامه دهیم، مطمئنا شاهد رشد 

منفی هم خواهیم بود.
وی گفت: دولت با اجرای برجام به ورود ســرمایه گذار و رفع تحریم ها 
خیلــی خوش بین بود که این اتفاق رخ نداد و به مرور زمان محقق نشــد؛ 
از طرفی هم سیاســت کنترل تورم به نوعی بر اقتصاد آسیب وارد کرد که 
دولت می بایست نرخ ارز را با مکانیزم و به صورت ملایم افزایش می داد که 
این گونه نشــود و شاهد افزایش ناگهانی نرخ ارز بودیم و این موضوع باعث 
هجوم ســفته بازی و تقاضای هیجانی برای ارز شد که دولت هم نتوانست 

پاسخ گو باشد.
اعتماد:عایدیبرجامبرایکارگران

افزایشمشکلاتمعیشتیبود
یک روزنامه اصلاح طلب گزارش داد که مشــکلات اقتصادی و معیشــتی 

کارگران در دولت یازدهم نه تنها کاهش پیدا نکرد بلکه افزایش هم یافت.
روزنامه اعتماد با اشاره به عدم توازن میان دستمزد کارگران و معیشت نوشت: 
براساس آمارهای موجود رقم فعلی مزد باید سه برابر یا 300 درصد افزایش پیدا 
کند تا بتواند هزینه معیشتی را تامین کند. در آخرین سال دولت تنها امیدواری 
این اســت که قوه مجریه کاری برای کارگران انجام دهد که قابل بیان باشد و 
به اصطلاح دهان پرکن باشــد. در دو سال اول دولت یازدهم نمایندگان دولت 
مدعی بودند با اجرای برجام و لغو تحریم های غرب، کارگران هم به سهم خود 
می رسند و حالا نوبت آن است که به این وعده عمل شود. نباید فراموش کرد 
که در مجموع ســه سال دولت یازدهم نرخ مزد علاوه بر اینکه نتوانسته فاصله 
معیشــتی را کم کند، بلکه با عقب افتــادن 6 درصدی در این مدت، فاصله ها 

بیشتر هم شده است.
از دولت یازدهم انتظار می رود که پس از موفقیت برجام، مشکلات مردم را 
کاهش دهد و طبعا اگر چنین نشود باید پاسخگو باشد. کارگران نشان دادند در 
سال های سخت با مشکلات کنار می آیند اما نباید این بخش را فراموش کرد و 
دایم معضلات زندگی آنها را نادیده گرفت. خانواده های کارگری بخش مهمی از 
جمعیت کشور را تشکیل می دهند و باید حقوق کافی برای یک زندگی شایسته 
را داشته باشند. نزدیکی فصل انتخابات، روزنامه های حامی دولت را نگران رأی 

طبقات پایین جامعه کرده است.

الگوی ترامپ!

روزنامه آمریکایی وال استریت 
با  روسیه  و  ایران  نوشت:  ژورنال 
تشــکیل جبهه ای قدرتمند بین 
آمریکا، ترکیه و عربستان سعودی 
شکاف ایجاد کرده و آن  را مدیریت 

می کنند.
استریت  »وال  آمریکایی  روزنامه 
ژورنــال« در گزارشــی با اشــاره به 
اتحاد بین ایران و روســیه نوشت: با 
این که ایران و روسیه مواقعی در امور 
خاورمیانه هم نظر نیستند اما اگر دولت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
تلاش دارد بین این دو اختلاف بیندازد ، 
انگیزش های کمی وجود دارند که به 
روسیه ارائه شود تا این کشور شریک 

بسیار مهم خود را رها سازد.
ارشــد  تحلیلگر  گرانمایه«  »الی 
ایرانی در اندیشــکده »شورای روابط 
خارجی اروپــا« در این زمینه گفت: 
» اختلاف بین روســیه و ایران به ویژه 
در زمینه نبرد در سوریه وجود دارد اما 
درک و شناخت نیز بین دو طرف و در 

مواقع همکاری موجود است.«
در ادامــه این تحلیل با اشــاره 
به رویکردهای روســیه در ســوریه و 
روابطــش با اســرائیل و ترکیه و ذکر 

این که تلاش برای فاصله انداختن در 
مواضع روسیه و ایران خود یک موردی 
مفید و باارزش اســت، از قول »عماد 
سلامی« استاد علوم سیاسی دانشگاه 
آمریکایی لبنان نوشــت: »در هرحال 
ترامپ قــادر نخواهد بود از اختلافات 
بالقوه بین ایران و روسیه بهره برداری 

کرده و آن ها را از هم جدا سازد.«
وی در خاتمه گفت: »اینک ایران 
و روســیه جبهه متحــد قدرتمندی 
را شــکل داده اند. این روسیه و ایران 
هستند که آمریکا را از متحدانش دور 
ساخته  و بین آمریکا، ترکیه و عربستان 
سعودی بابت امور عراق و سوریه شکاف 
ایجاد کرده اند و اختلاف در غرب را نیز 

مدیریت می کنند«
استاندارد«  »ویکلی  نشریه  وبگاه 
نیز در تحلیلی، طرح دولت آمریکا برای 
شکستن ائتلاف بین ایران و روسیه را 

ناممکن دانست.
 این نشریه نوشت: »ائتلاف روسیه 
و ایران در سوریه مستحکم شده  است. 
مســکو و تهران در این کشور ابتدا از 
حافظ اســد رئیس جمهور ســوریه و 
سپس از بشار اسد رئیس جمهور بعدی 

حمایت کرده اند.«

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال: 

حلقه قدرتمند ایران و روسیه 
ائتلاف آمریکا را برهم زده اند

* نمایندگان مجلس هرچه باشد در جایگاه افراد بزرگی مثل مدرس تکیه 
زده اند و تصمیم گیــری می کنند آنان باید در خصوص حضور تعدادی از 
دولتمردان در منزل ســفیر کشور سوئد که عزت کشور را زیر سؤال برده 

واکنش نشان دهند؟ چرا سکوت کرده اند؟
0912---2558

* دولت محرمانه ها در ماه های آخر فعالیت و در حالی که اقدام قابل دفاعی 
برای ارائه ندارد، هم مسلکی های در مجلس را واداشته تا با طرح دو فوریتی 
در آســتانه انتخابات در دهان منتقدان سیمان ریخته شود. رئیس جمهور 
در اولین سخنرانی پس از انتخاب شدن گفت: پناه می برم به خدا از بستن 
دهان منتقدان! حالا باید بفرمایید منتقدان به کجا پناه ببرند؟! این است 

حقوق شهروندی؟ واقعا شرم آور است!
روشنائی

* به مدعیان اصلاح طلبی در مجلس عرض می کنم طرح شما برای کمک 
به دولت کم است و با دو فوریت ممکن این موارد را هم اضافه کنید؟

1- دســتگیری و شناســائی منتقدین در معابر و خیابان ها مثل جلوی 
مجلس، فرمانداری و...

2- دستگیری و تحویل سؤال کنندگان از رئیس جمهور و یا هر فرد مسئول 
دیگر دولت در روز دانشجو

3- دســتگیری افرادی که در ایام ا لله مثل روز قدس، 22 بهمن، 13 آبان 
و... از مسئولان سؤال می کنند )چه خبرنگار چه مردم!(

4- معرفی افراد سؤال کننده به دستگاه قضا!
و...

0922---6277
* آیا سزاوار است که ما پنج نفر بازنشسته به خاطر ورشکستگی و بدهی 
مالیاتی چند ده میلیونی از کل فعالیت اجتماعی محروم شــویم و برادر 
شخص دوم کشور فقط در یک قلم آن آپارتمان میلیاردی هدیه همسرش 
شــود و در عین حال در مجالس و محافل رســمی حضور یابد؟ دستگاه 

قضائی چه پاسخی دارد؟!
0912---8455

* فتنه گران با طرح فریب آشتی ملی می خواستند دست پیش بگیرند که 
پــس نیفتند ولی بدانند حتی اگر توبه هم بکنند باید در دادگاه محاکمه 

شده و به سزای خیانت های خود برسند.
نیک نام

* طرح آشتی ملی سران فتنه اگر از تراوش فکری خودش بود باز خوب 
بود ولی این آقایان امروز بازوی اجرایی لیبرال های قدیمی و مخالفان امام 

خمینی)ره( شده اند و در پی اجرای دستورات دیکته شده آنان هستند.
0911---5240
* طرحــی که مدعیــان اصلاح طلبی بــه مجلس بــرای زندانی کردن 
ســوال کنندگان در سخنرانی ها داده اند، ماهیت مستبد چنین جریانی را 

برای افراد بابصیرت روشن می کند.
0918---2982

* مجلســی ها به جای اینکه به فکر طرح دو فوریتی برای مبارزه با فساد 
و حقوق های نجومی مدیران باشــند در پی تصویب قانونی هستند که به 
واسطه آن کســی نتواند در سخنرانی مسئولان سوال بکند که مثلا چرا 

حقوق های نجومی داده اند و گرفته اند.
0911---5240
* نمایندگان مدعی اصلاح طلبی مجلس در چند ماهه گذشته نسبت به 
موارد ضد ایرانی غرب و یا حتی برجام بی حاصل و توافقات محرمانه، سعی 
نکرده بودند از مســئولین مربوطه توضیح بخواهند و یا مطالبات بر زمین 
مانده مردم که از سوی رئیس جمهور وعده داده شده بود طلب کنند آنگاه 
صحبت از طرح دوفوریتی می کنند که به موجب آن فقط دیکتاتورها باید 
به مردم دیکته و مردم حق ســوال ندارند! مجلس خانه ملت است و باید 

صدای ملت از آن شنیده شود.
0935---3319
* پس با این طرح 2 فوریتی، اگر رهبر معظم انقلاب دغدغه ای داشتند و 
مردم آن دغدغه را از مســئولی پرسیدند آیا باید مجازات شوند؟ واقعا کار 
به جایی رسیده که مردم برای دریافت پاسخ سوالاتشان باید انتظار زندان 

داشته باشند؟! اینها لیاقت نمایندگی مردم را دارند؟
021---9180

* آن نمایندگان مدعی اصلاحات فهمی نسبت به مطالبات مردم از مسئولین 
ندارند که نسبت به سوالات مردم، برای فرد سوال کننده محکومیت در نظر 
می گیرند. در کجای قوانین و احکام اسلامی فرد برای سوال کردن مجازات 

می شود که در این طرح در نظر گرفته شده است؟!
0919---8857

* طرح 2 فوریتی اصلاح طلبان برای مجازات فرد سوال کننده یعنی، آنچه 
که ما می گوییم شــک نکن و کلا سوال نکن! و این همان تنبیه است که 
برای شک کنندگان و یا سوال کنندگان هولوکاست در غرب در نظر گرفته اند! 
مدعیان اصلاحات گاهی چقدر خوب بازتاب دهنده وابستگی تمام عیارشان 

به شیوه های غربی ها می شوند؟
0919---5276

* طرح دو فوریتی 2 تا 6 سال زندان برای سؤال کنندگان در سخنرانی ها 
در حالــی به مجلس می رود که این گونــه تلاش ها در خاتمه عمر دولت 
برجامیان صرفاً برای فرار از عوارض ول بودن برخی از مدیریت ها در چند 

سال اخیر است و بس!
نراقی

* در آمریــکا هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه به ارزش ها و مبانی 
حکومت پایبند هستند ولی در کشور ما اصلاح طلبان پایبند به بعضی از 
اصول نظام نیستند چنان که بسیاری از آنان در فتنه 88 کشور را به لب 

پرتگاه بردند.
0911---5240
* اســتکبار جهانی برای ضربه زدن بــه نظام به دنبال رواج بی بندوباری، 
گســترش فرهنگ منحط غربی، ایجاد بی اعتمادی به ارزش ها و نهادهای 
انقلابی، گسترش به کارگیری دو تابعیتی ها در دولت ها و نهادها، قاچاق کالا، 
رانت، اشرافیگری و... است و عده ای نیز در داخل و در دستگاه های اجرائی، 
با تظاهر به وفاداری به اسلام و امام در جهت تحقق خواسته غربی ها گام 
برمی دارند و گویا مأموریت اصلی آنها همین اســت. از مؤلفه های انقلابی 

بودن نهی از منکر و کنار زدن نقاب چهره این کاسبان برجام است.
0990---7399

* امضای اسناد اقتصادی در خانه سفیر سوئد توهین به تمام ایرانیان بود، 
وزارت امور خارجه گویا درک درستی از بسیاری موازین دیپلماتیک و حتی 

احترام به ارزش های ملی ندارد.
021---2811

* مگر قرار نبود اگر تحریم های جدید از سوی شیطان بزرگ صورت گیرد، 
ایران هم مقابله به مثل کند، پس کو این اقدام متقابل؟ حال که موگرینی 
اعلام کرده تحریم های اروپا علیه ایران سخت تر از آمریکاست؟ دیگر دنبال 

چه بهانه و توجیهی می گردند؟
0911---2161

* آقــای نعمت زاده وزیر میلیاردی دولت آقای روحانی از کدام خدمت به 
مردم صحبت می کند؟ آیا تعطیلی کارخانه های کشور و فلج کردن اقتصاد 

خدمت به مردم بوده است؟
0914---9590

* علی رغم سفر چندی قبل وزیر امور خارجه به نیجریه و اطلاع از وضعیت 
وخیم رهبر بزرگوار شیعیان این کشور متأسفانه هیچ واکنش مؤثری نسبت 
به این خیانت ها، بی حرمتی های مســئولان آن کشور علیه حجت الاسلام 
والمسلمین زکزاکی رهبر شیعیان آن کشور نداشت و خبرهای جدید نیز 
حاکی است این بزرگوار که در آستانه نابینائی کامل قرار دارد با وجود حکم 
آزادی او از طرف دادگاه این کشور، قرار نیست آزاد شود. انتظار می رود در 
حد واکنشــی که به انفجار یک ترقه در فرانسه و برخی کشورها دارند در 
قبال مسلمانانی که زیر شدیدترین شکنجه های شیاطین کوچک و بزرگ 

له می شوند نیز واکنش درخوری نشان بدهند.
علیمردانی

وزیر خارجــه جدید آمریکا، 
در اولین اظهارنظر رســمی خود 
در خصوص برجام پس از بر عهده 
گرفتن سکان این وزارتخانه، اخبار 
موجود در خصــوص قصد دولت 
تکذیب  را  برجام  لغو  برای  ترامپ 

کرد.
وزیر خارجه  تیلرســون«  »رکس 
جدید آمریکا، در اولین اظهارنظر رسمی 
خود در خصوص برجام پس از بر عهده 
گرفتن ســکان ایــن وزارتخانه، اخبار 
موجــود در خصوص قصدش برای لغو 

برجام را تکذیب کرد.
تیلرسون در حاشیه نشست جی-

20 در آلمــان با »ژان مــارک آیرو« 
همتای فرانسوی خود دیدار کرد.

وزیر خارجه فرانســه پس از این 
نشســت دوجانبه به خبرنگاران گفت: 
دیــدگاه پاریس و واشــنگتن در قبال 
توافق هســته ای ایران)برجام( آشکارا 
متفاوت اســت و واشنگتن می خواهد 
که این توافق را مورد بازبینی قرار دهد 

و ملغی کند.
خبرگــزاری رویترز در گزارشــی 
نوشت: وزیر خارجه آمریکا در واکنش 
به سخنان وزیر خارجه فرانسه که گفته 
بود پاریس احساس می کند، واشنگتن 
می خواهد توافق اتمی با ایران را ملغی 
کند، اظهار داشــت: من چنین نظری 

نداشته ام.
به گزارش جام، رکس تیلرســون 
وزیــر خارجه آمریکا تاکید کرد که در 
دیدار با همتای فرانسوی اش نگفته است 
که واشنگتن می خواهد توافق اتمی با 

ایران را پاره کند.

رکس تیلرســون در نشست هایی 
که ماه گذشته با اعضای کنگره آمریکا 
داشت گفت که اگرچه درخواست لغو 
این توافق را نمی کند، اما می خواهد آن 

را مورد بازبینی کامل قرار دهد.
ایران امــا تاکید دارد کــه اجازه 
بازبینی در توافق هسته ای را نمی دهد و 
اساسا این توافق، توافقی چندجانبه است 

و نه توافقی دوجانبه با آمریکا.
ترامپ: نمی گویم برنامه ام

 در قبال ایران چیست
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا روز پنج شنبه برای معرفی نامزد 
جدیدش برای وزارت کار، در نشســت 

خبری حاضر شد.
ترامپ در این نشست ادعاهای ضد 

ایرانی خود را تکرار کرد.
وی در اظهارنظــری گســتاخانه 
مدعی شــد: علیه ایران کــه از دولت 
قبلی سوءاستفاده می کرد و بزرگترین 
حامی دولتی تروریسم است، تحریم های 

تازه ای وضع کردیم.
رئیس جمهــور آمریکا افــزود: در 
خارج از کشور به دنبال جنگ نیستیم، 
دنبال صلح هستیم. اما صلح از قدرت 
به دســت می آید. در داخل هم من به 

دنبال امنیت هستم.
ترامــپ در ادامه تاکید کرد که او 
هیچ وقت خواهان صحبت کردن درباره 
اقدامات نظامی نیســت مثلا خواهان 
صحبت کردن درباره مواضعش درباره 
ایران نیست چرا که آنها نباید بدانند ما 

چه کار خواهیم کرد.
وی افزود: نمی گویم که می خواهم 
با کره شــمالی چه کنم. نمی گویم که 

می خواهم با ایــران چه کنم. می دانید 
چرا؟ چون آنها نباید بدانند.

رسانه های غربی پیش از این تصریح 
کردند که صحبت های سخت و محکم 
تیــم ترامپ در مقابل ایــران و حامی 
شماره اول تروریسم خواندن آن، تنها 

بلوفی بیش نیست.
فعالیت های موشکی ایران 

تحریک کننده است! 
خبرگزاری»ترند نیوز« در گزارشی 
نوشت: یک مقام وزارت خارجه آمریکا 
که نمی خواســت نامش فاش نشــود، 
گفــت: تداوم توســعه موشــک های 
بالستیک از ســوی ایران و حمایت از 
امور خرابکارانه]منظور مبارزه جمهوری 
اسلامی ایران با گروهک های تکفیری 
تروریســتی در منطقه و حمایت ایران 
از تمامیت ارضی کشــورهای منطقه 
است[ تحریک آمیز است و به امنیت، 
رفاه و آرامش منطقــه لطمه می زند. 
از ایران می خواهیــم تا این اقدام های 

تحریک کننده را متوقف نماید.
این مقام آمریکایی در اظهارنظری 
گستاخانه مدعی شد: نباید اقدام های 
ما علیه شــرکت ها و افــرادی که در 
حمایت بیشتر ایران از امور خرابکارانه 
تلاش داشته و به برنامه ساخت موشک 
بالستیک کمک می نمایند،باعث تعجب 

این کشور شود.
روزنامه صهیونیستی:

 رفتار ایران معتدل نشد
روزنامــه صهیونیســتی جروزالم 
پســت در گزارشی نوشت: »دور گلد« 
مدیرکل سابق  وزارت خارجه اسرائیل 
در اظهار نظری گفــت: رفتار ایران با 

وجود  گذشت بیست ماه از برجام نیز 
تغییر نکرده و آن هایی که بر این گمان 
بودنــد ایران معتدل می شــود، کاملا 

اشتباه کردند.
کمیتــه امــور خارجــی مجلس 
نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه نشستی 
با موضوع بررســی سیاســت های آتی 

آمریکا در قبال ایران برگزار کرد.
»اســکات مــدل«، مدیــر عامل 
گــروه »راپیدان«، »کاترین باوئر«، از 
اعضای ارشد اندیشکده واشنگتن برای 
سیاســت های خاور نزدیک و »دیوید 
آلبرایت« از موسســه علــوم و امنیت 
بین الملل در این نشست حضور داشتند. 

»کاترین باوئر« در آغاز این نشست 
گفت کــه تحریم هــا ابزارهایی بادوام 
و قدرتمنــد برای مقابله بــا ایران در 
زمینه های حقوق بشــر، تروریســم و 

موشکی هستند.
وی همچنیــن با یــادآوری اینکه 
برجــام منعی برای وضــع تحریم های 
غیرهسته ای علیه ایران در نظر نگرفته 
است تصریح کرد: پیام آمریکا بایستی 
این باشد که با ایران در زمینه تحریم های 

غیرهسته ای مدارا نخواهد شد.
این ادعا در حالی اســت که 5+1 
در توافق هســته ای متعهد شــده اند 
از بــه کارگیری سیاســت هایی که در 
عادی سازی روابط تجاری با ایران اخلال 

ایجاد کند خودداری کنند.
به گــزارش خبرگــزاری ها،لابی 
صهیونیستی آیپک از اقدام جدید دولت 
ترامپ برای وضــع تحریم  علیه ایران 
اســتقبال کرد و آن را یک گام آغازین 

مهم ارزیابی کرد.

وزیر خارجه آمریکا مطرح کرد

برجام را پاره نمی كنیم

خبرگزاری انگلیسی رویترز 
گزارش داد ، ایران فیلمی تولید 
کشــتی های  آن  در  که  کرده 
جنگی آمریکا بــر اثر حملات 
موشکی ایران غرق و در قعر دریا 

به آکواریوم تبدیل شده است.
به گــزارش فارس، انیمیشــن 
ســینمایی »نبرد خلیج فارس- 2« 
با  ایران  که رویارویــی ســپاهیان 
نیروی دریایــی آمریکا را به تصویر 
می کشــد، مورد توجه رســانه های 
خارجــی قرار گرفتــه به طوری که 
خبرگزاری »رویتــرز« به گفت و گو 
با فرهاد عظیما کارگردان این فیلم 
پرداختــه و وی نیــز در این زمینه 

گفت: پخش این فیلم که ساخت آن 
چهار سال طول کشید، با زمان خوبی 
که یک رئیس جمهور جنگ طلب در 
کاخ ســفید حضــور دارد، مصادف 

شده است.
رویترز نوشــت: این فیلم تمام 
انیمیشن در بحبوحه افزایش تنش 
آمریکا با ایران و لفاظی های »دونالد 
ترامپ« علیه این کشور، قرار است 
به زودی در سینماهای ایران اکران 

شود.
عظیما در گفت  وگوی تلفنی از 
مشــهد به رویترز گفت: »امیدوارم 
نمایــش ایــن فیلم تحقیر شــدن 
نیروهای آمریکایی و مغلوب شدن 

آنهــا در صورت حمله به ایران را به 
تصویر بکشد.«

این فیلم 88 دقیقه ای با حمله 
نیروهای آمریکایــی به یک راکتور 
اتمــی ایران آغاز می شــود و آنگاه 
نیــروی دریایی آمریــکا حاضر در 
راهبردی  تاسیسات  به  خلیج فارس 
ایران در سراسر کشور حمله می کند.
به دنبال این حملات است که 
ســپاه پاســداران ایران با حملات 
تلافی جویانــه با تمــام قوا حملات 
موشکی را بر کشــتی های جنگی 

آمریکا به اجرا می گذارد.
عظیما می گوید: »این کشتی ها 
همگی غرق می شوند و فیلم در حالی 

خاتمه می یابد که کشتی های جنگی 
آمریکا در قعر دریا مبدل به آکواریوم 

ماهی ها می شوند.«
ترامپ پیش از این گفته بود که 
در قبال ایران بــه مهربانی »باراک 
اوباما« رئیس جمهور قبلی نیست و 
هشدار داده بود که گزینه های نظامی 

علیه ایران برقرار هستند.
به گــزارش فــارس عظیما در 
فیلم های  خاتمه گفت: »هالیــوود 
بســیاری علیــه ایران ســاخته و 
بازی های رایانه ای فراوانی هست که 
در آن نیروهای آمریکایی کشور ما 
را فتح می کنند. ما نیز این فیلم را در 
پاسخ به چنین تبلیغاتی ساختیم«.

رویترز :

ایران تحقیر نیروهای آمریکا در خلیج فارس را به تصویر می كشد

گفت: ترامپ در مصاحبه ای گفته است »دولت قبلی یک فاجعه بزرگ 
و افتضاح کامل برای دولت من به ارث گذاشته است«!

گفتم: دیگه چی؟!
گفــت: می گوید؛ دولت اوباما اقتصاد را ویران کرده، بیکاری را افزایش 

داده و جایگاه آمریکا را در عرصه بین المللی به شدت پایین آورده و...
گفتم: این رئیس جمهور فلان فلان شده آمریکا از روی دست 
دولــت یازدهم خودمان تقلب کرده و الگو گرفته که هنوز نیامده 

همه تقصیرها را به گردن دولت قبلی می اندازد!
گفت: باز هم برخی از منتقدان بی سواد! و بی شناسنامه! این دستاورد 
بزرگ دولت یازدهم را نمی بینند که توانســته برای دولت آمریکا هم الگو 
باشــد و به ترامپ یاد داده که می تواند ناکامی خود در عمل به وعده ها را 

به دولت قبلی نسبت بدهد!
گفتم: یارو پسر دانش آموزش را برای یادگیری زبان انگلیسی به 
یک مدرسه شبانه روزی در انگلیس فرستاده بود، بعد از یک سال 
برای ســر زدن به او رفت و با انگلیسی شکسته  بسته به یکی از 
دانش آموزان انگلیسی گفت؛ لطفا بهرام را صدا کنید. من پدرش 
هستم و با کمال تعجب دید دانش آموز انگلیسی به زبان فارسی 

سلیس داد زد؛ بچه ها بیائید پدر بهرام اومده!


